
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

3.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 3. 2014 

Bod pořadu jednání:       

Návrh Správní rady Fondu prevence SML na přidělení dotací z Fondu prevence SML 
v rámci I. výzvy roku 2014 

 

 

Zpracovala: Lucie Václavíková, tajemnice Správní rady Fondu prevence 
SML 

odbor, oddělení: péče o občany 

telefon: 48 524 4981 

Schválil: vedoucí oddělení Mgr. Pavel Kalous 

 vedoucí odboru Mgr. Roman Král 

Projednáno: v RM dne 18.3.2014 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda, v.r. náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 
návrh Správní rady Fondu prevence Statutárního města Liberec o přidělení dotací v rámci I. 
výzvy roku 2014 v celkové výši 309.306,- Kč, jmenovitě uvedené v příloze č.1 

 



 2

a   u k l á d á 
 

Kamilu Janu Svobodovi, náměstkovi primátorky, 

 

1. zajistit písemné seznámení všech žadatelů s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

          T: neprodleně 

 

2. zajistit uzavření smluv o poskytnutí dotací z Fondu prevence SML včetně proplacení 
schválených dotací na základě uzavřených smluv mezi SML a žadateli 
 

T: 6/2014 



 3

Důvodová zpráva 

 

Usnesením č. 25/07 schválilo Zastupitelstvo města Liberec dne 22. 2. 2007 zřízení Fondu 
prevence Statutárního města Liberec a stanovilo jeho finanční zdroje z rozpočtu města pro rok 
2014 ve výši 333.333,- Kč.  

Statutární město Liberec vyhlásilo dle „Pravidel přidělování dotací z fondu prevence“ 
(příloha č. 2) I. výzvu k předkládání žádostí o dotace z fondu prevence s termínem uzávěrky 
do 27. 2. 2014. Žádosti na předepsaných formulářích byly přijímány na oddělení humanitním. 
Přijaté žádosti obsahovaly předepsané náležitosti a byly podány ve stanoveném termínu. 

I. výzva byla vypsána na projekty uskutečněné v období od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 za úče-
lem:  

podpory aktivit protidrogové politiky (aktivity směřované na cílové skupiny, veřejnost atd. vč. 
prevence užívání tabákových výrobků a alkoholu), 

podpory specifické primární prevence užívání drog, tabákových výrobků, alkoholu a dalších 
preventivních programů, 

podpory začleňování sociálně vyloučených osob do společnosti, programy pro oběti trestných 
činů, osoby bez domova, programy pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody) a 
další ohrožené skupiny, 

podpory aktivit prevence kriminality a prevence sociálně patologických jevů, 

podpory sociálních a preventivních aktivit národnostních menšin a etnických skupin (např. 
terénní programy, poradenství atd.), 

podpory aktivit, které vedou k samostatnosti a nezávislosti (přístup k zaměstnání, právům),  

podpory sociálních služeb ohroženým skupinám občanů, 

podpory prevence v bezpečnosti silniční dopravy na území města Liberce. 

 

Celkem bylo přijato 20 projektů od 15 žadatelů. Výše požadovaných finančních pro-
středků v celkové výši činila 603.166,- Kč.  

Členové Správní rady se na svém jednání dne 5. 3. 2014 podrobně seznámili se všemi 
podanými projekty a usnesli se, že v rámci I. výzvy roku 2014 bude k rozdělení navržena část-
ka 309.306,- Kč.  

 

Způsob rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé žadatele je uveden v příloze 
č. 1 této zprávy. 

 

V rámci I. výzvy roku 2014 byla k rozdělení navržena celková částka 309.306,- Kč. 

 

Se všemi žadateli, podpořených žádostí, budou uzavřeny řádné smlouvy. 

 

 

Přílohy:  1) Návrh na přidělení dotací - tabulka  

    2) Pravidla přidělování dotací z Fondu prevence SML 



 
Přehled žadatelů, kteří si podali žádost o dotaci z Fondu prevence 

Statutárního města Liberec – I. výzva 2014 s dobou realizace  
od 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014 

příjem žádostí do 27. 2. 2014 do 16.00 hodin 
 

Pořa
dové 
číslo 

 
Žadatel 

 

 
Název projektu 

Celkové 
náklady na 
projekt 

 
Požadova
ná dotace 

Doporuč. 
Spr. 
Rady 
fondu 

 
Účel čerpání 

 
Termín 

akce 

   Kč Kč   

 
1 
 
 

HoSt Home 
– Start ČR 

HoSt – 
podpora rodin 

v Liberci 

 
229 588 

 

 
71 000 

 

 
0 

osobní náklady  
(koordinátor 
dobrovolníků,  
vedoucí prac., 
metodik, 
supervizor) 
nemateriálové 
náklady  
(telefony, 
internet, 
poštovné, 
účetnictví) 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 

 
2 
 
 
 

Rytmus 
Liberec, 
o.p.s. 

Sociální 
rehabilitace 

metodou 
podporovaného 
zaměstnávání 

 
1 602 479 

 
30 000 

 
20 000 

materiálové 
náklady 
(kancelářský 
materiál) 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 
 
3 
 
 

Sdružení 
TULIPAN 

Naděje na míru 
II 

 
1 141 500 

 
50 000 

 
40 000 

materiálové 
náklady 
(průmyslové šicí 
stroje a overlock, 
textilní materiál) 
 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 
 
4 
 
 

Sdružení 
TULIPAN 

Zaměstnání 
není 

samozřejmost 
V. 

 
9 343 000 

 
40 000 

 
25 000 

materiálové 
náklady 
(různé druhy 
papírů, látky, 
spotřební materiál 
na šití, glazury, 
keramická hlína, 
engoby, formy) 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 

 
5 
 
 

Sdružení 
TULIPAN 

Uč se dívko 
moudrou býti 

 
947 000 

 
30 000 

 
6 000 

materiálové 
náklady 
(výtvarný 
materiál, papíry) 
 

 
leden 
2014 

 –  
prosinec 

2014 

 
6 
 
 

Bílý kruh 
bezpečí, 
pobočka v 
Liberci 

Víkendový 
metodický 
seminář 

dobrovolníků 
BKB Liberec 

 
25 000 

 
12 000 

 
10 000 

nemateriálové 
náklady 
(ubytování/2 
noci) 

 
červen 

- 
listopad 

2014 



7 
 

Bílý kruh 
bezpečí, 
pobočka v 
Liberci 

Víkendový 
psycho - 

rekondiční 
pobyt pro 

traumatizované 
oběti trestných 

činů  

 
28 000 

 
16 500 

 
11 500 

materiálové 
náklady 
(kancelářské a 
výtvarné potřeby) 
nemateriálové 
náklady 
(ubytování /2 noci 
stravování) 

 
červen 

- 
listopad 

2014 

8 
 

Základní 
škola, p.o. 
Dobiášova 

Já a svět 
financí 

 
20 000 

 
15 000 

 
14 000 

materiálové  
nemateriálové 
náklady 
(lektorné) 

 
květen 

- 
červen 
2014 

 
9 
 
 

Základní 
škola, p.o. 
Dobiášova 

Všechno, co 
potřebuji 

v životě znát 

 
8 000 

 
5 500 

 
0 

materiálové 
náklady 
(papíry, čtvrtky, 
toner, laminovací 
fólie, fixy) 
nemateriálové 
náklady 
(lektorné) 

 
září 

- 
listopad 

2014 

10 
 

Základní 
škola, p.o. 
Křižanská 

Prevence se 
vyplácí aneb 
lepší je být 
připraven 

 
39 500 

 
22 500 

 
19 500 

nemateriálové 
náklady 
(programy Maják 
o.p.s., program 
Odyssea) 

 
září 

- 
prosinec 

2014 
11 Základní 

škola, p.o. 
Křižanská 

Výchova 
prožitkem III. 

 
138 000 

 
43 000 

 
0 

materiálové 
náklady 
(pomůcky pro 
aktivity – plátna, 
trička, dresy 
pásky, zahradní 
party stan, 
psychomotorické 
pomůcky aj. 
kancelářské 
potřeby) 
nemateriálové 
náklady 
(pronájem školící 
místnosti, 
lektroské služby) 

 
leden 

- 
prosinec 

2014 

12 Občanské 
sdružení 
D.R.A.K. 

Veletrh Integra 
2014 

 
128 400 

 

 
14 400 

 
8 000 

nemateriálové 
náklady 
(hotelové 
ubytování/45 os.) 

 
8. – 9. 
května 
2014 

13 Maják, o.p.s. Programy 
primární 
prevence 

 
456 800 

 
35 000 

 
2 000 

nemateriálové 
náklady 
(kurzy pro 
lektory) 

 
leden 

- 
červen 
2014 

14 Hospicová 
péče sv. 
Zdislavy 
o.p.s. 
 

Klub Zdislava  
 

 
 

 projekt předán do 
fondu zdraví  

 



15 
 

MCU 
Koloseum, 
o.p.s. 
 

Interaktivní 
přednášky pro 

seniory „Na 
prevenci nejsi 
nikdy starý“ 

 
33 000 

 
25 000 

 
0 

materiálové 
náklady 
(papíry pro tisk 
letáčků, propisky, 
bloky a další 
kancelářský 
materiál) 
nemateriálové 
náklady 
grafické a 
tiskařské práce 
pro výrobu 
propagačních 
materiálů a 
materiálů 
k přednáškám 
dopravné na 
rozvoz handicap. 
účastníkům 
semináře, 
lektorné)  

 
říjen 
2014 

- 
květen 
2015 

16 
 

Pionýrská 
skupina 
Radovánka 
 

Hledám práci, 
ale orientuji se 

 
23 000 

 
7 000 

 
7 000 

nemateriálové 
náklady 
(tvorba a tisk 
materiálu pro 
účastníky, 
lektroné ČČK, 
lektroné finance, 
účetnictví) 

 
25. 

května 
2014 

17 
 

Fokus 
Liberec 
o.p.s. 

Vybavení 
nového bydlení 

pro duševně 
nemocné 

 
221 796 

 
74 136 

 
34 176 

materiálové 
náklady 
(8x jednolůžko 
s úložným 
prostorem, 8x 
pěnová matrace) 

 
červen 

- 
říjen 
2014 

18 
 

Self Defense 
Group o.s. 

Reálná 
sebeobrana pro 

ženy i muže 

 
36 000 

 
30 000 

 
30 000 

materiálové 
náklady 
(nákup 
ochranných a 
cvičebních 
pomůcek) 

 
leden 

- 
prosinec 

2014 

19 ZŠ a MŠ pro 
tělesně 
postižené 

Dokážu to sám  
65 000 

 
20 000 

 
20 000 

nemateriálové 
náklady 
(ubytování pro 60 
dětí) 

 
září 

- 
prosinec 

2014 
20 Komunitní 

středisko 
Kontakt 
Liberec, p.o. 

„Prázdniny ve 
městě“ 

 
69 045 

 
36 130 

 
36 130 

materiálové 
náklady 
(letáčky, 
kopírování a tisk, 
tonery, papíry, 
barevné papíry 
kancelářské 
potřeby, 
výtvarný materiál 
– pastelky, 

 
7. 

července 
- 

27. srpna 
2014 



foukací fixy, 
modelína, 
samotvrdnoucí 
hlína, barvy na 
textil, barvy na 
obličej, aj.) 
nemateriálové 
náklady 
jízdné, stravné 
vstupné) 

21 CZPLK, 
o.p.s. 

Sociální 
automobil v 

Liberci (2014) 

 
33 000 

 
26 000 

 
26 000 

nemateriálové 
náklady 
(havarijní 
pojištění a 
povinné ručení) 

 
leden  

- 
prosinec 

2014 
 
 

 
CELKEM 

 14 588 108 603 166 309 306   

 
Bc. Jiří Zavoral 
předseda Správní rady Fondu prevence SML 
 








